平成24年12月27日

各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号

アップルインターナショナル株式会社

代表取締役社長 埴原 明彦

（コード番号：２７８８ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 近藤 則明

ＴＥＬ（059）347-3515

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り平成 24 年 12 月 27 日付けにて代表取締役社長の

異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 異動の理由

当社グループは、自動車市場の拡大が見込まれる中国を中心とした東南アジア諸国およびその周

辺国において、主に欧州メーカーブランドの商品によって多国間貿易ルートを確保することにより、

自動車市場の流通の活性化と収益拡大を目指すことを事業戦略に掲げております。

中国事業に関しましては、メルセデスベンツを主力商品として事業展開しております。

東南アジア諸国における事業展開としましては、国内からの中古車輸出事業に加え、タイにおきま

して中古車のオークション事業を展開するなど、自動車の流通網の構築・拡大に注力しております。

これら、東南アジア諸国における事業の拡大を通じ、総合的な自動車流通市場を形成するため、事

業戦略、営業体制をさらに強化する必要性を認識しております。

そこで、創業以来、中国・タイをはじめ東南アジア諸国における事業の開拓・拡大に大きく貢献

し、また現地における人脈ネットワークにも明るい当社の創業者である取締役会長の久保和喜が代

表取締役会長兼社長に就任し、グループ全体の事業執行を行うことが適切であると判断いたしまし

た。

２． 異動の内容（平成 24 年 12 月 27 日）

氏名    （新）   （旧）

   久保 和喜  代表取締役会長兼社長    取締役会長

   埴原 明彦  代表取締役     代表取締役社長

３．異動日 平成 25 年１月１日

４．新任代表取締役の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式

久保和喜

（昭和34年６月14日）

昭和 58 年 12 月

平成 7年 1月

平成 8年 1月

平成 13 年 1月

平成 16 年 5月

平成 17 年 3月

平成 17 年 4月

平成 17 年 10 月

平成 18 年 3月

平成 19 年 3月

平成 20 年 12 月

平成 22 年 10 月

平成 25 年１月

住友電装株式会社入社

カーコンサルタントメイプル株式会社

代表取締役社長

当社設立 当社代表取締役

カーコンサルタントメイプル株式会社

代表取締役会長

アップルオートネットワーク株式会社

代表取締役社長

カーコンサルタントメイプル株式会社

代表取締役会長兼社長

アップルオートネットワーク株式会社

代表取締役会長

当社代表取締役会長

A.I.Holdings(Hong Kong）Limited CEO

アップルオートネットワーク株式会社

取締役

当社代表取締役社長

当社取締役会長

アップルオートネットワーク株式会社

取締役会長

A.I.Holdings(Hong Kong ） Limited

DIRECTOR（現任）

当社代表取締役会長兼社長 就任

40,020 株

以上